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Leder 

Stor tilslutning til en vellykket Generalforsamling og efterfølgende konfe-

rence 
Med over 60 deltagere til DFA´s årlige generalforsamling og 135 deltagere til den efterfølgende konfe-

rence, kan vi glæde os over endeligt at være ude af Corona-tidens skygge. Det er igen muligt at samle 

både foreningsmedlemmer og andre interessenter til netværksmøder. 

Vi afholdte for første gang arrangementet, inklusive den efterfølgende aftenfest, på Bygholm Landbrugs-

skole og det valg har vi fået rigtig mange positive tilkendegivelser til - både lokaler og forplejning levede 

til fulde op til deltagernes forventninger. 

Også for de virtuelle deltagere på ca. 20 var der positive tilbagemeldinger. Den dynamiske form med 

streaming af hele arrangementet fungerede godt.  De kunne på en levende måde følge både indlæggene 

og de mange spørgsmål og opleve forløbet næsten som om man var tilstede. 

Om aftenen var der stor tilslutning til afskedsfesten for Johannes Hansen. Ud over en række taler og 

festlige indslag, så blev gæsterne underholdt og endda spillet op til dans med det irske band Hawkey & 

Hoe - Johannes´s yndlingsorkester.  

Det blev til en værdig og festlig afslutning på en god dag og anerkendelse af en årelang konstruktiv og 

dedikeret indsats af Johannes til foreningsmedlemmernes bedste. 

Tom Axelgaard, generalsekretær 

 

 

Afslutningsfest efter vinterkonferencen for Johannes V Hansen på Bygholm Landbrugsskole  
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Kort om kommende DFA-aktiviteter 

DFA-bestyrelse strategimøde i marts – invitation til input fra medlemmer 
Traditionen tro holder den ny sammensatte bestyrelse i DFA et strategimøde for at sætte dagsordenen 

og retning for det fremtidige arbejde i foreningen. Mødet afholdes i midten af marts, så der er god tid til 

for foreningens medlemmer, at komme med input, ideer og forslag til, hvad der skal evt. skal op eller 

nedprioriteres i forhold til de igangværende aktiviteter. Så hold jer ikke tilbage, men kom endelig frem 

med forslag til inspiration for den nye ledelse i foreningen. 

DFA-kurser for mellemledere i mark og stald 
DFA MSP-kursus for pig managers. De 11 pig managers på holdet indledte kursets første seminar medio 

september og har i januar haft seminar 2 i Ungarn. De sidste to seminarer foregår i maj i Slovakiet og i 

september 2023 i Danmark. Se omtale af Seminar 2 senere. 

 

MSP 2022-23 Teamet på første seminar i Danmark 

DFA CMP-kursus for Crop managers var planlagt til start i uge 8, 2023 (21. – 24. februar) men er aflyst 

primo januar grundet for få tilmeldte.  

Har du potentielle deltagere til kommende kurser, så kontakt kursusleder Povl Nørgaard på + 45 

31720145 eller mail: povl@povlnorgaard.dk eller DFA-sekretariatet for nærmere oplysninger om de to 

kurser.  

Ny erfagruppe for midlevel crop managers ønskes etableret 
DFA søger mid-level crop managers til at danne en erfa-gruppe med primært fokus på crop manage-

ment. Den faglige koordinator for gruppen vil være planteavlskonsulent Ole Schou, VKST, som har godt 

kendskab til driftsformerne i Østeuropa.  
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No-till og conservation agriculture vil blive et centralt fagligt tema. Det er tanken, at gruppen mødes to 

gange årligt på skift hos de deltagende crop managers bedrifter. Vi sigter efter at første møde kan hol-

des medio juni 2023.  

Vi sender direkte invitation til de virksomheder, som havde tilmeldt crop managers til det aflyste kursus 

– DFFA CMP-kursus, som var planlagt til start i februar 2023. Endvidere sender vi invitation til de virk-

somheder, som havde crop managers på det DFA CMP-kursus, som blev gennemført i 2019. 

Andre interesserede er velkommen til at kontakte administrativ koordinator Povl Nørgaard på mob: + 45 

31720145 eller mail: povl@povlnorgaard.dk eller til DFA-sekretariatet for nærmere oplysninger om den 

nye erfa-gruppe. 

 

Kort om afholdte DFA-aktiviteter 

Generalforsamling 2023 med ny formand 
Foreningens generalforsamlingen den 27. januar forløb uden de store overraskelser. Den nye formand 

Jesper Brunhøj berettede om et år med en lille stigning i aktivitetsniveauet med mange erfa-møder og 

uddannelsesforløb, efter et par år med lidt nedgang. Vi håber på at kunne fortsætte med at udbygge på 

aktiviteterne i det kommende år. Vi er jo naturligvis mærket af, at medarbejdere fra de russisk baserede 

selskaber nu ikke længere kan deltage i diverse arrangementer, pga. Ruslands aggressive og brutale in-

vasion af Ukraine. 

Selvsamme krig har også, sammen med andre årsager som sammenlægninger og salg, resulteret i en lille 

nedgang i antallet af både landbrugs- og firmamedlemmer, mens der har været en lille stigning i antallet 

af personlige medlemmer. Med fortsat over 200 medlemmer, så er der et godt grundlag for at videre-

føre foreningens høje aktivitetsniveau indenfor både konferencer, studieture, erfagrupper og uddannel-

seskurser for medlemmer og deres ansatte. 
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Tak til Johannes for indsatsen 

Foruden en beskrivelse af de mange arrangementer i løbet af året, orienterede Jesper Brunhøj også om 

skiftet af generalsekretær i foreningen. Tom Axelgaard har nu overtaget posten efter Johannes Hansen, 

der var ved roret i næste 11 år. Formanden takkede Johannes for den store indsats gennem årene, hvor 

han energisk og engageret har givet medlemmerne og ikke mindst deres medarbejdere mange gode op-

levelser og udbredt den nyeste viden indenfor landbrug gennem erfagrupper, studieture og konferen-

cer.  

-”Du har gennem de år været en af de bærende kræfter i DFA’s udvikling gennem årerne. Det kendeteg-

ner dig, Johannes, at du altid mødte engageret og velforberedt frem og bidrog positivt og med på nye 

initiativer. Du er eminent til at arrangere studieture til spændende destinationer og medlemmerne har 

kvitteret ved at møde talstærkt op til alle turene. Det har været en fornøjelse at samarbejde med dig. 

Kæmpe tak for samarbejdet gennem årerne”. 

Som et bevis på foreningens værdsættelse af Johannes´s indsats, fik han overrakt et bevis på livsvarigt 

æresmedlemsskab af foreningen, der giver livslang gratis adgang til alle kommende arrangementer - af-

holdt i Danmark. 

 

Nye i bestyrelsen og afsked med to 

Der blev valgt tre nye bestyrelsesmedlemmer, så der igen er et hold kompetente medlemsrepræsentan-

ter til at tegne fremtiden for foreningen, og dermed sikre at medlemmernes interesser bliver varetaget 

på bedste vis, også i fremtiden - se omtalen af de nye medlemmer nedenfor. 

Jesper Brunhøj takkede Jytte Rosenmaj for sit arbejde som formand for DFA gennem 7 år og 10 år i be-

styrelsen: ”Du har været en af de bærende kræfter i DFA’s udvikling gennem årene. Foreningen har nydt 

gavn af alle dine gode kontakter og netværk. Du har engageret dig og bidraget positivt gennem alle 

årene. Det har været en fornøjelse at samarbejde med dig i bestyrelsen. Kæmpe tak for samarbejdet gen-

nem årerne”. 
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Jesper Brunhøj takkede også Christina Jansby for sine to år i bestyrelsen: ”Du møder altid engageret og 

velforberedt frem til møder og bidrager positivt og med på nye initiativer. Det har været en fornøjelse at 

samarbejde med dig i bestyrelsen. Tak for samarbejdet”. 

De tre nyvalgte til DFA-bestyrelsen 

Jørgen L. Tørnæs     

Jørgen L. Tørnæs driver landbrug ved Holstebro på Krogsdal Hovedgård. Han har gennemgået bestyrel-

sesuddannelse på Århus BSS og er uddannet cand.agro. og agrarøkonom m. Merkonom. 

Af tillidserhverv kan nævnes: Formand Landbrugets Biomasse Leverandører (LBBL), formand Måbjerg 

Bioenergi Leverandørforening, formand for AgroEast A/S der driver landbrug i Ukraine, samt bestyrelses-

medlem i BioGas Danmark. 

Jeg glæder mig til arbejdet i DFA, som indgår i den fantastiske rejse vi danske landmænd har været på i 

udlandet gennem de seneste femten til tyve år – ikke mindst i Østeuropa. Østeuropa er gået fra ny op-

dyrket land til daglig drift, dog er visse steder i Østeuropa udfordret af krig, hvilket selvsagt giver nye ud-

fordringer. 

Hans Poulsen      

Hans har arbejdet på JD Agro Cocora siden 2010 – først som field manager og sidenhen som CEO. I 2019 

indgår også virksomheden JD Development som en del af ansvarsområdet. Hans er uddannet Agrarøko-

nom fra Vejlby Landbrugsskole. Bor i dag i Bukarest – er gift og har to børn. Hans har tidligere været 

medlem af DFA-bestyrelsen og bidraget aktivt med at arrangere studieture inden for No-till (farming 

with nature), og Conservation agriculture, samt udforme DFA-uddannelse for Crop managers. 
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Brian Brødsgaard Nielsen      

Bosiddende i Riga, tilknyttet Letland siden 2006. Direktør for Balticfarms aktiviteter i Letland, der driver 

et moderne regenerativt planteavlsbrug med fokus på CO2-reduktion. Endvidere ansvarlig for udlej-

ningsvirksomhed, både i privat- og i erhvervsmæssigt.  Brian er bestyrelsesuddannet. 

 

Oversigt DFA-bestyrelsen 2023 

 

Jesper Brunhøj Jensen Direktør for landbrugsinvesteringer samt blå-
bær farmer i Portugal 

 

Kristina Skeldal, vice-chairman Direktør og medejer af Black Soil Farming, Ru-
mænien 

 

Jens Møller Knudsen Direktør og ejer af Jesna-Pol Spolka z.o.o, Po-
land 

 

Søren Villumsen CEO for Danhatch Denmark, formand for be-
styrelse for Dan-Esti A/S, samt i bestyrelsen 
for Agro East 

 

Hans Poulsen Direktør Agro Cocora, Rumænien 

 

Jørgen L Tørnæs Ejer af Krogsdal Hovedgård, Holstebro 

 

Brian Brødsgaard Nielsen Direktør for Balticfarms aktiviteter i Letland 
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Resume af indlæg på DFA vinterkonference 
135 deltagere havde fundet vej til vinterkonferencen 27. januar og som for første gang blev afholdt på 

Bygholm Landbrugsskole. Programmet bød på 8 indlæg, der satte fokus på Conservation agriculture, ini-

tiativer til at fremme bæredygtighed og nedsætte CO2 aftryk, samt konsekvenser af krigen i Ukraine 

især på råvaremarked, verdenspolitikken, samt set fra en dansk leder på landbrug i Ukraine. Program-

met sluttede med indlæg af Ukraines ambassadør i Danmark. 

Hans Poulsen, Agro Cocora i Rumænien indledte med et overblik over virksomhedens rejse med at im-

plementere no-till og andre initiativer siden 2017 til at fremme driftsformen, Conservation Agriculture. 

Virksomheden driver i dag 15.000 ha jord på to lokationer i det østlige Rumænien. No till-strategien har 

ført til, at arealet er ligeligt fordelt mellem tre typer afgrøder: Majs, vinterhvede og olieafgrøder – sol-

sikke og raps.  Resultater af forandringen er, at de har opnået mere stabilt udbytte sammenlignet med 

deres nabolandmænd, bl.a. grundet større humusindhold i jorden til at holde på jordens fugtighed. Og 

så har de reduceret maskinomkostninger med næsten 40%.  

 

Link til Hans Poulsens indlæg 

Eric van Straaten, Bunge fortalte om selskabets arbejde med at implementere low carbon footprint i de-

res funktion som mellemhandler i værdikæden for omsætningen af vegetabilske olier i verden. I den 

funktion kan de hjælpe store multinationale virksomheder med at implementere deres carbon footprint 

strategier på forskellig måde – bl.a. sikre dokumentationen overfor forbrugeren. Bunge er et tidligere 

hollandsk – ny amerikansk ejet landbrugs handelsselskab, der siden 1818 har haft hovedaktiviteter i for-

arbejdningen og handlen med primært palmeolie og solsikkeolie. 

https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2023/02/Pres-DFA-2023-Hans-Poulsen.pdf
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Indlægget illustrerede, hvorledes landbrugs- og fødevareindustrien i hele verden er tvunget til at tage 

stilling til, hvordan de skal håndtere både de nye forbrugertrends og kravene til finansieringsinstitutio-

nerne om at vægte miljø- og klimatiltag meget højere ved finansiering af investeringer i alle brancher. 

Samt ikke mindst de kommende strengere lovgivningsmæssige krav indenfor alle grene af fødevareindu-

strien. 

Link til Eric van Straatens indlæg 

Hans Thyssen, SEGES fortalte om forskellen mellem et nationalt klimaregnskab og så et produkts klima-

regnskab f.eks. med brug af LCA-metoden. Forskellen er, at det nationale klimaregnskab kun medtager 

udledninger inden for landets grænser, hvorimod et produkts klimaregnskab medtager al udledning 

skabt i produktets livscyklus – dvs. at udledning skabt af soja produceret i Brasiliens tidligere regnskove 

og transport til DK indgår også i beregningen af udledningen, når klimaaftrykket beregnes for en dansk 

gris eller malkeko.  

 

Omsætningen af klimakreditter er ikke reguleret ved lovgivning, men baseret på et tillidsforhold mellem 

køber og sælger. Og sælgeren – f.eks. et landbrug, skal for at få klimakredit, dokumentere at de har en 

dyrkningspraksis, som ligger ud over lovgivningsbestemte tiltag til at nedsætte CO2 aftrykket – f.eks. no-

till. En lovbestemt CO2 afgift rettet mod danske landbrugsprodukter vil således komme til at influere på 

danske landmænds mulighed for at kunne sælge en klimakredit. 

Link til Hans Thyssens indlæg 

https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2023/02/Demand-for-Sustainability-EvS.pdf
https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2023/02/Hans-Roust-beregningsmetoder-for-CO2-aftryk-og-LCA.pdf
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Steen Bitch fortalte om Vestjyllands Andels initiativer uden for deres egentlig grovvarehandel til at 

fremme bæredygtig landbrugsproduktion. De er involveret i fabrikker, der producerer græsproteiner, 

hestebønne proteiner og proteiner fra muslinger. Samt en række biogasanlæg, der omsætter restpro-

duktet fra græsproteinfremstillingen. Siden starten af 2022 er biogas produktion blevet en rigtig god for-

retning, da klimakreditternes pris er steget med 90 % - og dermed nu er blevet større end statstilskud-

det til driften af et biogasanlæg.  

 

Hans hovedpointe var, at landbruget skal arbejde imod en CO2 afgift, for den vil tappe erhvervet for 

penge, som de så ikke kan investere i klimaforbedrende tiltag. Landbrug er en del af løsningen til at ned-

sætte CO” udledningen ved at de kan optimere de biologiske processer og dermed skabe en længere 

værdikæde inden CO2-udledningen frigøres i forbrug. 

Link til Steen Bitch indlæg 

Morten Albertsen, Goodvalley, Ukraine fortalte om sit samarbejde med medarbejdere, der insisterer på 

både at udføre et godt arbejde på landbruget, samt også bidrage på forskellig måde som en slags bag-

grundshær til frontsoldaterne i krigen. De har siden krigens start lavet en masse forskellige indsamlinger 

af udstyr, reservedele, tøj og penge, som de har transporteret til krigsområderne i øst. Et meget rørende 

indlæg om ukraineres store vilje til at gøre noget for deres krigshærgede fædreland. 

Link til Morten Albertsens indlæg 

 

https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2023/02/Steen-Bitch-DFA-Konference-2023.pdf
https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2023/02/Morten-Landbrug-i-en-Krigszone.pdf
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Anders Mortensen, Agrocura fortalte om krigens indflydelse på de store variationer i hvedeprisen siden 

krigens start i Ukraine.  Da 27% af verdens korneksport stammer fra Rusland og Ukraine, så har de to 

landes politik stor indflydelse på priserne. Det blev illustreret ved at vise, hvilken effekt udtalelser fra Pu-

tin havde på ændringer i hvedeprisen henover 2022. Aktuelt er verdens kornlagre lavere end normalt, så 

derfor forventes en forhøjet hvedepris på 250 Euro pr. tons henover 2023.  

Link til Anders Mortensens indlæg 

Clement Kjærgaard præsenterede et overblik over den verdenspolitiske situation med USA og Kina som 

to dominerende aktører. Han pointerede dog, at situationen nu er anderledes end under den kolde krig, 

hvor mange lande valgte side. Det gør mange store lande ikke længere – de vælger at samarbejde med 

både USA og Kina – afhængig af situationen og hvad der passer dem bedst.  Og så skal vi være fortsat 

være opmærksom på at ”historien sidder altid med til bords” – vi er ikke sluppet fri af fortiden. Det tro-

ede vi måske dengang Berlinmuren faldt og adskillelsen mellem øst- og vestblokken forsvandt. 

H E Myhailo, Ukraines ambassadør afsluttede en meget udbytterig konferencedag med et indlæg, der 

synliggjorde Ukraines politiske visioner. Hovedbudskabet i indlægget kan sammenfattes med hans føl-

gende udtalelse: “We have to build new relations to form the future – forget Putin – he is history and no 

longer representing the future”. 

MSP-teamet holdt kursus i Ungarn 
MSP Team 2022-23 med 10 pig managers havde i uge 3 (17-20. januar) et udbytterigt 2. seminar. I pro-

grammet for kurset indgik emnerne: Personlig tidsplanlægning (time management), en introduktion til 

DISC profilen og en individuel test af egen profil, samt introduktion til Lean konceptet og om betydnin-

gen at have enkle arbejdsprocesser. Undervisningen i Lean forløb som et spil, hvor to grupper konkurre-

rede om at lave de bedste arbejdsprocesser for fremstillingen af et produkt. Endelig fik deltagerne træ-

net rollen som coach og den tilhørende samtaleform. Povl Nørgaard og Sofie Hammerskov stod for un-

dervisningen. 

 

I besøget på First Farms indgik rundvisning på nybygget farm til fravænnede grise, åbner marts 2023 

https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2023/02/DFA-Januar-2023-Agrocura-morten.pdf
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Seminarets bedriftsbesøg foregik hos First Farms Ungarn på deres farm i det sydøstlige Ungarn tæt ved 

den rumænske grænse. Staldbesøget blev virtuelt – dvs. en gennemgang af farmens rutiner og procedu-

rer støttet af en detaljeret video og godt præsenteret af produktionsmanager Viktor Geczö fra First 

Farms.  

Det blev et anderledes bedriftsbesøg uden nærhed til grise, men dog et godt fagligt fokus på arbejdsruti-

ner, som gav de deltagende managers gode muligheder for at sammenligne egne rutiner med de præ-

senterede. Tak til Tamas Sarusi-Kis, First Farms for godt værtskab ved holdets besøg. 

DFA aktivitetsoversigt 2023 
Month Days Activity Location Coordinator 

March Monday 27-
Wednesday 29 

DFA ERFA Group 4 
meeting 

Denmark Henrik Nielsen 

March Saturday 25 – 
Thursday 30 

DFA ERFA Group 1 
meeting 

USA Johannes V. 
Hansen 

April Monday 17 DFA Development 
Group 

? Tom Axelgaard 

May Wednesday 24 
– Friday 26 

MSP Course Pig Man-
agers 

Slovakia Povl Nørgaard 

June Wednesday 14 DFA Summer confer-
ence 

Denmark DFA Secretariat 

September Monday 18 – 
Wednesday 20 

DFA Development 
Group – study trip 

? Tom Axelgaard 

September Tuesday 19 – 
Friday 22 Sept 

MSP Course Pig man-
agers 

Denmark Povl Nørgaard 

October-
November 

Sunday 29 – 
Sunday 5  

DFA Study Trip 2023 Japan - if possible DFA Secretariat 

 

 

Globale svinepriser 
Source: Genesus, 9. februar 2023  
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Annoncer 

Dan-Slovakia Group søger ny CEO 

DSA Group is one of the leading agricultural companies in Slovakia, specializing in crop and pig produc-

tion. The company was founded in 2001 by a small group of forward-thinking Danish farmers having 

many years of agricultural production experience in various European countries. The company has been 

on an extensive growth journey, and today approx. 11,000 hectares of land are cultivated, and 385,000 

pigs based on 11,500 sows are sold annual 

Dan Slovakia Agrar is located in the southern part of Slovakia, 50 minutes of drive from Bratislava, 90 

minutes from Vienna and Budapest. The Job prospect can be seen here  

Contact: Horton International handles the recruitment process; further information about the position 

can be obtained by Managing Partner, Palle Rasmussen, mob: +45 21 77 45 48. 

23-årig Produktionsleder søger job  

Jeg søger stilling som driftsleder i landbruget ”helst planteavl”. Jeg er uddannet Produktionsleder fra 

Bygholm Landbrugsskole. Se nærmere i mit CV og anbefalinger her  

Kontakt: Kasper Melgaard. Mob: +45 42368530, mail:    Kasper.melgaard@outlook.com 

Agro Business Manager søger praktikplads i udlandet 

Jeg studerer aktuelt til Agro Business Manager på Erhvervsakademi Århus. Her er jeg ved at lære en 

masse om ledelse og økonomi inden for landbruget, med det formål at jeg en dag vil ud og være selv-

stændig. I den forbindelse skal jeg i to måneders praktik, med start midt i februar 2023.  

Jeg kunne enormt godt tænke mig at tage min praktik i en større landbrugsvirksomhed i udlandet. Jeg 

har tidligere arbejdet cirka et år, på en farm i Australien, samt nogle måneder på et gods i Sverige. Se 

nærmere i mit CV her 

Kontakt: Ditlev Mølkjær-Jørgensen, mail: ditlev.mj@gmail.com; mob: 26249731 

DIFKO inviterer til investeringskonference i Aalborg 

DIFKO inviterer til investorseminar vedr. ejendomsinvestering i Bulgarien og skovinvestering i Baltikum 

samt to-retters middag på Scandic Aalborg Øst, Hadsundvej 200, 9220 Aalborg, onsdag den 8. marts 

2023 kl. 16:30 

Vi vil her give dig indsigt i de aktuelle investeringsmarkeder indenfor vore investeringsområder. Særlig 

fokus på investeringer i udlandet. Vi er specialister indenfor investeringer i en lang række af forskellige 

aktivklasser og vi vil i løbet af programmet gennemgå mulighederne indenfor såvel ejendomsudvikling, 

som gav 52% i afkast sidste år, og skovprojekter, som normalt giver et stabilt og inflationssikkert afkast 

på forventeligt 6%. Tilmelding seneste 3. marts. Se mere om konferencens program og tilmelding her 

https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2023/02/Dan-Slovakia-soeger-CEO.pdf
https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2023/02/CV-Kasper-Melgaard.pdf
https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2023/02/Ditlev-Moelkjaer-Joergesen.pdf
https://vaekstkapital.dk/tilmelding
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Short News from Abroad 

Global pork producers cautious on rising uncertainties – Rabobank 

Source: UkrConsult, 8 February 2023 

According to Rabobank’s Q1 Global Pork Report, global pork supply is expected to be tight in Q1, with 

consumption facing uncertainty. Tighter supply in exporting countries will likely limit global pork trade. 

On the demand side, rising inflation and high stock accumulated in 2022 will pressure import needs. 

Slowing economy weighs on demand, raising uncertainties and volatility – In a slowing economy, while 

pork is believed to be less impacted than more expensive proteins, there will still be some pressure on 

consumption. Pressure on household incomes, increased savings, and a potential decline in specific 

channels can all pressure consumption. Managing inflation will remain important for many govern-

ments, with interest rates needing careful calibration against consumer and business confidence. 

Read more:  

Global food prices decline further in January 

Source: UkrConsult, 7 February 2023 

The benchmark index of international food commodity prices declined in January for the tenth consecu-

tive month, the Food and Agriculture Organization of the United Nations reported Friday. 

The FAO Food Price Index averaged 131.2 points in January, 0.8 percent lower than the previous month 

and 17.9 percent below its peak reached in March 2022. The index tracks monthly changes in the inter-

national prices of commonly-traded food commodities. The price indices for vegetable oils, dairy and 

sugar drove the January decline, while those for cereals and meat remained largely stable. 

The FAO Dairy Price Index averaged 1.4 percent lower than in December, with prices trending down for 

butter and milk powders on lighter demand from leading importers and increased supplies from New 

Zealand. World cheese prices rose slightly, driven by a recovery in food services and retail sales in West-

ern Europe following the New Year holiday, as well as currency movements. 

Read more:  

EU pork meat production continues decline 

Source: AHDB, 1 February 2023 

The latest production data from the EU commission shows that year on year pig meat production is 

down compared to last year. Total pig meat production in October was 1.79 million tonnes, down 6.1% 

compared to October 2021. This brings the total volume of pig meat produced in the EU for the year to 

date (Jan-Oct) to 18.30 million tonnes, a decline of 5.2% year on year and in line with the EU forecast. 

 

https://ukragroconsult.com/en/news/global-pork-producers-cautious-on-rising-uncertainties-rabobank/
https://ukragroconsult.com/en/news/global-food-prices-decline-further-in-january-2/
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Slaughterings have also been in year-on-year decline. In October it is reported that 19.29 million head of 

pigs were slaughtered in abattoirs, again a decline of 6.1% compared to October last year. This brings 

the total number of pigs slaughtered at abattoir for the year to date (Jan-Oct) to 196.20 million head, 

down 4.6% on the same period in 2021. 

Read more: 

Germany: Investors buy up farmland- Intervene with the law 

Source: farmlandgrab.org, 1 January 2023 

Brandenburg's Agriculture Minister Axel Vogel (Greens) wants to use a new law in 2023 to prevent in-

vestors from outside the industry from buying up a large part of the agricultural land. The areas are of-

ten bought as an investment, so that what counts most is the price increase. The normal farmer cannot 

keep up with the increased prices. 

"Young farmers no longer have a chance to buy land." Vogel wants to introduce the draft agricultural 

structure law to the state parliament in the second quarter of 2023. It should have a price-dampening 

effect.  

Read more:  

Poland. Sharp decline in the population of sows at the December count 

Source: Agriculture & Food, week 6, 2023 

New published figures from the Polish authorities show a continued sharp decline in the Polish popula-

tion of pigs at the December 2022 pig census. 

The stock of breeding sows was 592,600, 9.4 % lower than a year ago. For pregnant sows, there was a 

decrease of 6.7 %. to 404,800 pcs. Compared to the latest census from June 2021, the stock of breeding 

sows has decreased by 2.3 %, while pregnant sows are down by 3.1 %. 

An increasing import of piglets from Denmark means that for piglets and pigs for fattening there was 

only a minor decrease in the population at the census in December 2022. The number of pigs for slaugh-

ter even showed a small increase of 2.2 %. 

Romania. Agreena Announces First-Ever Tokenized Carbon Certificates Attached 

to Real Currency 

Source: Business Review, 14 December 2022 

Carbon farming scaleup Agreena announced it is launching the world’s first product that can tokenize 

soil carbon certificates and move Euros on blockchain in collaboration with the European payments’ in-

stitution Ztlment. It’s latest endeavor to enable a regenerative revolution in agriculture. 

 

https://ahdb.org.uk/news/eu-pig-meat-production-continues-decline
https://www.farmlandgrab.org/post/view/31306-germany-investors-buy-up-farmland-intervene-with-the-law
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While many tech junkies get into blockchain as a solution looking for a problem, farmer’s fintech 

Agreena has taken a different approach. Today the company announced that it is enhancing its core 

product offering – soil carbon certificates – with tokenization on blockchain for automated money 

movement. Using on-chain e-money, Agreena and Ztlment are taking a first-ever position in the market, 

bullying out unregulated stablecoins or volatile cryptocurrency. Agreena says its Web3 solution has been 

developed to meet farmers’ needs for instantaneous payments while retaining the credibility and secu-

rity of a regulated payment system. 

Read more: 

Moldova. The harvest of major agricultural crops fell by more than a third in 2022 

Source: UkrConsult, 3 February 2023 

According to the results of the past calendar year, the volume of agricultural production in the Republic 

of Moldova has significantly decreased compared to the level of 2021 – by almost 30%, according to the 

data of the Bureau of National Statistics of the Republic of Moldova. 

In particular, there is a decline in the crop and livestock sectors – by 36.9% and 2.6%, respectively. Ac-

cording to official data, the gross harvest of sunflower seeds decreased by 35.3% to 621.6 thousand 

tons; soybeans – by 39%, up to 30.8 thousand tons. A decline is also recorded for grains: the wheat har-

vest decreased by 45.6%, to 851.1 thousand tons, corn – by 74.8%, to 705 thousand tons. 

Read more: 

RusAgro fears escalation of hostilities to Russia’s largest pork-producing region 

Source: Pig Progress, 1 February 2023 

The major Russian pork producer RusAgro has prepared a plan for the operation of its Belgorod assets in 

case of the escalation of the Ukrainian conflict. RusAgro runs 9 pig farms, a slaughterhouse and grain 

storage capacities in the Belgorod region. The company has not provided any additional information 

about its plan. No other agricultural companies operating pig farms in the region have disclosed the ex-

istence of similar plans. 

The Belgorod region accounts for roughly 20% of the Russian pork production. This is approximately 

930,000 tonnes per year. It borders Ukraine’s Kharkiv region in the south. In November, Vyacheslav 

Gladkov, governor of Belgorod Oblast. 

Read more: 

China's production of pork increased 4.6 % in 2022 

Source: Agriculture & food, week 6, 2023 

 

https://business-review.eu/business/agriculture/agreena-announces-first-ever-tokenized-carbon-certificates-attached-to-real-currency-239618
https://ukragroconsult.com/en/news/in-moldova-the-harvest-of-major-agricultural-crops-fell-by-more-than-a-third-in-2022/
https://www.pigprogress.net/the-industrymarkets/market-trends-analysis-the-industrymarkets-2/rusagro-fears-escalation-of-hostilities-to-russias-largest-pork-producing-region/?utm_source=Maileon&utm_medium=email&utm_campaign=PP_REG_2023-02-01&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.pigprogress.net%2Fthe-industrymarkets%2Fmarket-trends-analysis-the-industrymarkets-2%2Frusagro-fears-escalation-of-hostilities-to-russias-largest-pork-producing-region%2F&mlnt=fCnQc7WqU8E9krAW0q5gFY37eLVQk0t3uih9nxm-EwabcJwEqdC88g&mlnm=k6U1Xv4pCYY&mlnl=f4vAI5TCit4&mlnc=Jc5ggf5Sliw&mlnch=yVCB8x9l2vEiGUdmPvhMeg&mlnmsg=Bzq4YG_qFFu6DKRWHiZu2g
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Figures from China's "National Bureau of Statistics" (NBS) show that the Chinese production of pork in 

2022 was increased by 4.6 % to 55.41 million tons. The slaughter of pigs was almost 700 million. PCS. 4.3 

% higher than the previous year. 

China's stock of pigs is calculated by NBS to be 452.56 million. PCS. end of December. This is an increase 

of 0.7 %. compared to a year ago. 

Frimesa opens largest pork plant in Latin America 

Source: Pig Progress, 23 January 2023 

Frimesa inaugurated the largest pork plant in Latin America last December. It is situated in Assis Cha-

teaubriand, Paraná state, The plant has an initial daily slaughter capacity for 7,880 animals, which is 

equivalent to 550 animals per hour or 1,800 of meat tonnes/day. 

The project received € 230 million in investments, and may generate 8,500 direct and indirect jobs. The 

expected start of activities is in March 2023, with estimated revenues of € 1 billion per year. 

Frimesa believes that the new plant will triple its pork production, since the new structure will reduce 

distance and transport costs.  

Read more: 

 

North American news round-up: US pork production declines, exports increase 

Source: Pig Progress, 31 January 2023 

2022 ended well for US pork exports, with those in November the largest of 2022 in both volume and 

value, according to data released by US Department of Agriculture. 

“Pork exports reached 245,663 metric tons (mt) in November, up 3% from a year ago, while export value 

climbed 10%,”. “In both volume and value, exports were the highest since May 2021.  

US pork exports to Mexico set a value record in November, topping € 184 million for the second consec-

utive month. The volume was unprecedented at 87,809 mt. 

Read more:  

 

 

 

 

  

https://www.pigprogress.net/the-industrymarkets/market-trends-analysis-the-industrymarkets-2/frimesa-opens-largest-pork-plant-in-latin-america/?utm_source=Maileon&utm_medium=email&utm_campaign=PP_REG_2023-01-25&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.pigprogress.net%2Fthe-industrymarkets%2Fmarket-trends-analysis-the-industrymarkets-2%2Ffrimesa-opens-largest-pork-plant-in-latin-america%2F&mlnt=fCnQc7WqU8E9krAW0q5gFY37eLVQk0t3uih9nxm-EwabcJwEqdC88g&mlnm=qK-3jX07APM&mlnl=eN3eLYTMQWk&mlnc=Jc5ggf5Sliw&mlnch=IumfDmgJdl97EKmBx5ru3g&mlnmsg=GpL-EuibPHghCGuKtgTvTA
https://www.pigprogress.net/the-industrymarkets/market-trends-analysis-the-industrymarkets-2/north-american-news-round-up-us-pork-production-declines-exports-increase/?utm_source=Maileon&utm_medium=email&utm_campaign=PP_REG_2023-02-01&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.pigprogress.net%2Fthe-industrymarkets%2Fmarket-trends-analysis-the-industrymarkets-2%2Fnorth-american-news-round-up-us-pork-production-declines-exports-increase%2F&mlnt=fCnQc7WqU8E9krAW0q5gFY37eLVQk0t3uih9nxm-EwabcJwEqdC88g&mlnm=k6U1Xv4pCYY&mlnl=PNIu1X1fDn0&mlnc=Jc5ggf5Sliw&mlnch=yVCB8x9l2vEiGUdmPvhMeg&mlnmsg=Bzq4YG_qFFu6DKRWHiZu2g
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http://www.dancorn.com/infoglueDeliverWorking/?languageId=4
http://www.graakjaer.com/
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http://danishfarmersabroad.dk.linux53.unoeuro-server.com/wp-content/uploads/2014/03/domino_logo.jpg
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http://danishfarmersabroad.dk.linux53.unoeuro-server.com/wp-content/uploads/2014/03/PwC_logo.jpg
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